

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria palestra Liceo Artistico "Alfano" e recupero area esterna palestra Liceo Classico "Garibaldi" di Castrovillari

**COMMITTENTE:** Provincia di Cosenza - Settore Edilizia

Data, 10/05/2021

**IL TECNICO**  
Dott. Emilio Iantorno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 PR.R.0260.8 0.a	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvio ... sorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura pavimento palestra liceo artistico Castrovillari		14,00	25,000		350,00		
	SOMMANO mq					350,00	2,32	812,00
2 PR.R.0260.1 00.a	Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi pavimento palestra liceo artistico Castrovillari		14,00	25,000		350,00		
	SOMMANO mq					350,00	3,32	1'162,00
3 PR.E.0720.4 0.a	Malta autolivellante per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti per tratti di massetto danneggiati da colle tenaci					60,00		
	SOMMANO mq					60,00	4,93	295,80
4 PR.E.0160.1 0.v	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... relativi. CER 17.09.04 - Rifiuti misti - PVC - guaine - NYLON CER 17.09.04, Imballaggi in Nylon e plastica CER 15.01.02 pavimento palestra liceo artistico Castrovillari infissi sostituiti guaina salto in lungo	2,00 68,00	14,00	25,000	6,000 80,000 5,000	2'100,00 160,00 340,00		
	SOMMANO kg					2'600,00	0,44	1'144,00
5 NP 02	Fornitura e posa di pavimento vinilico con struttura eterogenea multistrato indelaminabile e superficie a vista in rilievo opaca ed antiscivolo, con strato di usura di mm. ... alità aziendale da parte di Enti riconosciuti. La voce a mq comprende la tracciatura di due campi (pallavolo e basket). pavimento palestra liceo artistico Castrovillari		13,00	24,000		312,00		
	SOMMANO mq					312,00	55,00	17'160,00
6 PR.E.01580. 080.a	Zoccolino battiscopa in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante: Altezza da cm 6 zoccolino in gomma palestra *(lung.=14+14+25+25)		78,00			78,00		
	SOMMANO m					78,00	9,49	740,22
7 PR.E.02120. 050.b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici esterne con idropittura traspirante e idrorepellente con idropittura traspirante e idrorepellente PARETI PALESTRA *(lung.=14+14+25+25)		78,00		2,200	171,60		
	SOMMANO mq					171,60	7,28	1'249,25
8 PR.R.02110. 050.a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di te ... orto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di							
	<b>A RIPORTARE</b>							22'563,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							22'563,27
9	superficie fino a 3 m <sup>2</sup> porte palestra da sostituire	2,00		1,300	2,200	5,72		
	SOMMANO mq					5,72	7,76	44,39
NP 05	Fornitura, trasporto e posa in opera di infissi in pvc di colore nero bianco ad alta resilienza, con parte fissa e parte ad ante scorrevoli , con angoli termosaldati a finitura s ... termico serramenti nudi 2,9 W/m <sup>2</sup>  C, potere fonoisolante pari a 34 dB (ISO 717); in opera su preesistente controtelaio.	2,00		1,300	2,200	5,72		
	SOMMANO mq					5,72	390,00	2'230,80
10	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o pusc, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno e maniglia esterna					4,00		
PR.E.18160. 130.b	nuove porte emergenza SOMMANO cad					4,00	193,27	773,08
11	Oneri di campionatura ed analisi dei rifiuti prima del loro conferimento a discarica o recupero Caratterizzazione analitica da effettuare su matrice solida comprensiva di test di lisciviazione ai fini della ammissibilità in discarica					1,00		
PR.E.0160.3 0.b	SOMMANO cad					1,00	1'012,00	1'012,00
12	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre Strutture in laterizio o tufo: profondità di taglio da 150 mm a 200 mm	2,00	42,00			84,00		
PR.R.0210.7 0.c	cordolo salto in lungo SOMMANO m					84,00	19,38	1'627,92
13	Fornitura e posa in opera del manto in erba sintetica colore verde di altezza 25 mm, costituito da speciali fibre fibrillate ritorte resistenti all'indebolimento da raggi UV e gelo ... bilità da aziende che dimostrano la certificazione del proprio Sistema Qualità aziendale da parte di Enti riconosciuti.		40,30	19,000		765,70		
NP 03	su campo esistente su pista salto in lungo SOMMANO mq		35,00	1,900		66,50	34,80	28'960,56
14	Sfalcio meccanico di erbe compreso taglio di canneti e rovi, arbusti eseguito con decespugliatore a mano, anche in presenza di ostacoli come muretti, filari di alberi, arginetti di ... mezzo di trasporto del materiale di risulta e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.					980,00		
NP 01	area campo SOMMANO mq					980,00	0,89	872,20
15	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo: per alberi di altezza compresa tra 16 e 20 m					5,00		
PR.U.0710.2 80.c	pulizia area campo SOMMANO cad					5,00	223,00	1'115,00
	<b>A RIPORTARE</b>							59'199,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							59'199,22
16 U.11.010.090 .a	Trattamento erbicida con abbondante irrorazione di soluzione concentrata di erbicida totale Trattamento erbicida area esterna al campo					980,00		
	SOMMANO mq					980,00	0,89	872,20
17 NP 04	fornitura e messa in opera TESSUTO NON TESSUTO IN POLIESTERE FIOCCOTEX GR 200 ristemazione area verde intorno campo					980,00		
	SOMMANO mq					980,00	1,85	1'813,00
18 PR.U.00520. 150.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria ... Tecniche, misurata in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale area verde intorno campo	980,00			0,150	147,00		
	SOMMANO a					147,00	34,93	5'134,71
19 PR.U.00410. 010.a	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nella adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina pista salto in lungo *(par.ug.=6*5)	30,00			0,300	9,00		
	SOMMANO mc					9,00	25,82	232,38
20 PR.R.0260.8 0.a	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvio ... sorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura pista salto in lungo					68,00		
	SOMMANO mq					68,00	2,32	157,76
21 PR.R.0260.1 00.a	Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi pista salto in lungo					68,00		
	SOMMANO mq					68,00	3,32	225,76
22 PR.E.0720.4 0.a	Malta autolivellante per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti per tratti di massetto danneggiati da colle tenaci pista salto in lungo riempimento avvallamenti campo esistente *(par.ug.=140,00*2)	280,00				50,00 280,00		
	SOMMANO mq					330,00	4,93	1'626,90
23 NP 06	Realizzazione di campi sportivi polivalenti, mediante applicazione di sistema di rivestimento colorato a base di resine acriliche in dispersione acquosa. Il sistema dovrà seguire l' ... te applicazione di pittura a base di resina acrilica in dispersione acquosa (tipo Mapecoat TNS Line della MAPEI S.p.A.). pistasalto in lungo					68,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					68,00		69'261,93



